necessários à comprovação dos requisitos para provitÍlento do cargo pleiteado

EDITAL DO PROCESSO SEIETIVO SlMPtltlCADO Ne 003/2022, sob pena

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

GABINETE DA PREFEITA

EDTTAL DE CONVOCAçÃO Ne O2712023

PROCESSO SELETTVO SIMPtIFICADO Ns 00312022

02 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo

Si m pl if icado n"- OO3 I 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o ofÍcio ne 108/2023-GESTÃO DO SUS

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado n.s OO3I2O22 realizada por meio do Decreto na Oa9/2O22 e 095/2022, TORNA

pÚBuco o presente Edital, ficando coNVocADos os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na

sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940'

Centro, cidade de Pedra Preta, no ra maxlmo 05 ctnco dias munidos dos documentos

, conforme estabelecido no
de ser considerado como

desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente

posterior.

CAN DIDATOS CONVOCADOS:

MÉDICO HosptTAL - REGIME DE ESCAIÁ DE PTANTÃO - sM-sAÚDE - SEDE Do MUNICíPIO

Justificativa: 06 vagas para atender o Hospital Municipal Luciana Martins Amorim, em substituição aos médicos que

estão com os seus contratos vencendo

R ctl«klEsouzA
Prefeita Municipal

POSrçÃOlnscrição
5e0012590 RODRIGO LOUREIRO DE FREITAS
6eVICTOR HUGO MOTA FERREIRA0004230
7eFRANCISCO PEDRO BEZERRA DA CRUZ0011010
8eLAYRA KAYRELLY PAU0006120
oo

JANAINA NARDY MARTINS0004330
10sLAIZA CAROLINE ARAUJO RAMOS0005170

Âv. FERNANDO CORREA DA COSTA N94 0 CENTRO - FONE (ó6) 34tó4',+00/ FAX (66) 34t6 -
',140 I

E-mail: tÂbiná.@p.dmpr€ts Úrr'govbr

NOME

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAT DE PEDRA PRETA. MT

AOS DOIS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023.

3 de Feveíeiro de 2023 . Jomal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato GÍosso . ANO Xvlll I N" 4.166

I{OME lPosrÇ^o
LUCINÊIA DE FÁIIMA DE JESUS FARIASI4O

Jústificâliva:01 vaga sendo pâaâ suprira cárca horá â do laboratório mu-
nicipâ1.

GABINETE OA PREFEITA [/lUNICIPAL DE PEORÂ PRETA - i'Í
aos Dors otAs oo túÊs DE FEvEREtRo Do aNo oE 2023.

IRÂCI FERREIRA DE SOUZÂ

Prefêita Municipal

EOTTAL DE CONVOCAçÃO N.028/2023 PROCESSO SELETTVO
s rPLtFtcaDo Nó 003/2022

02 DE FEVEREIRO OE 2023

EDÍTAL OE CONVOCAçÃO N.027/2023 PROCESSO SELEÍWO
stMPLlFtcAoo N. 003/2022

02 DE FEVEREIRO OE 2023

DisÉe sobre convocaçáo dê aprcvados no Procêsso Sêl€tivo Simplificado

n oo3t2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Preleita Municipal de Pedrâ Preta, Eslado

de Mato Grosso, no uso das atÍibuieôes qúê lhê são conferidas;

CONSIDERANDo o oíício n" 10€V2023-GEsTÃo Do Sus

COISIDERÂNDO a homologaçáo do R$uttâdo Flnal do P]oca§so So-

letivo Simplificôdo n.' OO3í2O2:2 realizâdâ por meio do Decreto no 089/

2022 e O95f2O22, ÍORNA PÚBLEO o prêsêntê Edital, ficando CONVO-

CADOS os cândidatos abaixo relacionados a compaÍeceíem na sede da

Prefêitura Municipal de Pêdra Preta - MT, situada na Avenida Femando

CoíÍêâ da Costa,940, Cêôfo, cidâde de Pedra Prcta, no prazo márimo
do 05 (cinco) diü, munidos dos documentos necessá.ios à compmvã@
dos requisitos parâ píovimento do ca€o phiteado, coníoírê estabelgcido

no EDiÍÂL DO PROCESSO SELETíVO SIITPLIFICADO if 0o3r20zl,

sob pêna dê ser considêrado como desistêntê, perdendo a rcspec{iva va_

ga, podendo à Prêíeitura convocar o candidato imedialamênte posteíior.

ca}{DtDATOS COTaVOCADOS:

ÊDrco HosplrÂL - REG|IE DE EscaLA DE PLANTÃo - s -

SAÚDE.SEDEOO UNIC|PIO

NOME POSrçÃO

0012590 RODRI LOUREIRO DE FRÉITAS
0004230 H FERREIRA
0011010 FRANCISCO PEDRO BEZERRA DA CRUZ
0006120 LAYRA KAYRELLY PAULA
0004330 JANAINA NARDY MARTINS
0005170 LAIZA CAROLI ARAUJO RAMOS 10"

Justificatúa: 06 vagas peÉ atender o Hospital Municipal Luciana Martins

Amoaim, em substiluição aos médicls quê estão com os seus conEatos

vencendo,

GABINETE DA PREFETTA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. IIT

AOS DOIS DI,AS DO }IÊS OE FEVEREIRO OO ANO DE 2023.

IRÂCI FERREIRA DE SOUZA

Prefêita Municipal

IRACI FERREIRÂ OÊ SOUZA

Prefeila Municipal

Ois@ sobre convocaÉo dê apÍovados no PÍocesso Selelivo Simplificado
n ú3DO2z

IRACI FERREIRA DE SOUZ , Prefeita Municipâl de Pedrá Preta, Estado

de Mato G.osso, no uso das atribuiçóes que lhe sâo coníeridas;

CONSIDERAT{OO o oÍício no 109/2023/SME:

COi{SIDERÂNDO â homologaçâo do Rêsultado Final do Procêsso Sa-
lêtlvo Simplifrcedo n.' 0012022 realizada por meio do oêcrelo no 089/

20». e 09512022, ÍORNA PÚBLICO o presente Edital, llcando COl,lVO-

CAOOS os cândidatos âbâixo relacionados a comparecêrcm nâ sêde da

PreÍêitura Municipal dê Pedra Preta - MT, siluada na Avenidâ Fêmando

CorÍea da Costa,940, Centro, cidade dê Pêdra Prcta. no prazo máximo
dê 05 (cinco) diar, munidos dos documentos necessários à comprovaÉo
dos requisitos para pÍovimento do cargo plêitêâdo. conÍome estabelecido

no EDtraL oo PRocEsso sELETrvo srxPLlFlcaoo N' 003/2022,

sob pena de ser considêrado como desistente, perdêndo a rcspectiva va_

ga, podendo à Prêfêitura convocár o cândidato imediàtamenle posterior.

CANOIDATOS CONVOCADOS:

coi{nNua/TERENoEtRA - su EDUCAçÂO - SEDE DO MUN|CIPK)

lrcc.içáo NOME POSrçÀO

o014330lSUELY BORGES DA S|LVAi56'

Justificaliva: &nsiderando a necessidade para contratar píofissional para

atuarem iunto às escôlas ê pédios públicos da rede municipal d€ educá_

Éo pãra supdr a dêmanda dos seNiços de conünua/meaêndeirà, uma vez

que, sera necêssádo substifuir seNidor quê solicitou sua rêmoçáo dê uni_

dade escolar, visto que, não dispomos de pessoal no quadro de seNidores

eíetivos suficientês para suprir €ssa necêssidade.

GABINETE OA PREFEITA U}TGIPAL OE PEDRA PRETA . ITT

AOS DOIS DI,AS OO lIÊS OE FEVEREIRO DO AI{O DE 2023.

EDITAL OE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIXIPUFICAOO NO OOí/2023

A PREFEIÍURA MUIIICIPAL DE PEDRÂ PRETÀIíT, .t .vés do Dêp.rt.mento dê RêcuÉo! Humanos, ê ,o uso dê suas adbulçó"s l{igals, e

om consanância com o disposto no inciso tX do àtl. 37 da Con§nuiçáo FodoÊl e na Lêi Comptêmêntat Municipsl n' 017f2O14, Lei no 1.329/2022, tendo

em vi§Ía o dispogto no OecÍeto ,rurrlctpat n" O2g/1fu23, toma públicô, para conheeífiento de lodos os irterêssádos, a abêftuê de edital do P@casso

Setetivo Si nptifrcado dê Caráter Eme.genciar, nos teÍrrros do estaôê/êado ,os §§ 3" e 4' do aft. 16 da Leí Complementar Municipal n" 017n014,

desrrado a contreteção de pessoâl por tempo dêtêrminado, para atender a necessidedes temporárias e emergencieis, de excepcional inleresse público

de que trata o art. 68, Vl dâ Lei Orgânicâ Muôicipal, no ámbito dâ Administração Públicâ Municipal, com as prêsentes inslruçóes e os anêxos que coÍF

pôem o presênte Edital para todos os êteitos, a sâber:

í. DA DÉNOS|NAçÃO - REFERÊNCI,À - EXIGÊNCIA [rl lrtA - vacAs - lNscRlçÃo -vENclMENTos

1.1. A denominaÉo - lefeÉncaa - exigência mínimá - as vagas de amplã concorÍência, venclmênto lniclal do cargo, a carga horáaia semanal, são os

êstabêlecidos a seguir:

DETALHADO DE QUANÍIOAOE OE VAGAS E SUAS RESPECTÍVAS
DE EDUCAÇÀO
ASSENÍAMENTO

SECRETAR]A
ESTABE

NICIPALMU
ESCOIDADE LAR LECIOA NO VALE DO PRAÍA

ANEXA DA ESCOLA OURVALINA SOUSA SILVÂ.zONA

771 Assinado Digitalmenlediariomunicipal.org/müamm r www.amm.oÍll.br